
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GREGORIO MAGNO 

VIA G. LORDI – 84020 (SA) TEL. 0828/955033 - C.F. 82005310659 – C.M. SAIC807006 

E –mail: saic807006@istruzione.it  P.E.C.   saic807006@pec.istruzione .it       www.icsangregoriomagno.edu.it 

         

All’Albo  
Al sito web  
Agli Atti  

 
Oggetto: Incarico in qualità del responsabile del procedimento (RUP) per la realizzazione del 
progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I - Istruzione – Obiettivi specifico 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza COVID- 19” (Apprendimento e socialità). 

C.N.P.: 10.2.2A-FESRPON-CA-2021-1 

TITOLO: “LA NOSTRA SCUOLA…ANCHE IN ESTATE “ 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A- FSE PON–CA-2021-338 
CUP: J93D21002430007 
TITOLO: “SCUOLA DI COMPETENZE E SOCIALITÀ” 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A- FSE PON–CA-2021-364 
CUP: J93D21002460007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR.  
VISTE la delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 14.05.2021 e del Collegio Docenti n. 109 del 
13.05.2021 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR”; 
VISTO la Candidatura di questa Istituzione Scolastica Inoltro del Piano prot. n.5196 del 15.05.2021;  
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n. 00117355 del 01.06.2021 con la quale viene pubblicata la 
graduatoria definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento;  
VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 del progetto -PON 10.1.1A-
FSEPON-CA-2021- 338 “La nostra scuola… anche in estate!” di € 15.246,00 e “- PON 10.2.2A-
FSEPON-CA-202-364 “A scuola di competenze e socialità” di € 44.697,00 
VISTE le disposizioni, i manuali e le linee guida relativi alle istruzioni e indicazioni operative che 
l’Autorità di Gestione ha predisposto per i beneficiari dei PON 2014/20divisi per argomenti e 





 

 

 

 

riguardanti un po’ tutta la programmazione: dall’avvio del programma ai CUP, dalle gare e appalti, 
ai controlli  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6;  
VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 
1 comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018  
VISTI i decreti di formale assunzione in bilancio del progetto di cui in epigrafe (prot. n. 2206 e 2207/ 
del 05/07/2021)  
VISTO il Programma Annuale; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto; 
RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione; 

 

DECRETA 

di assumere, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, l’incarico di Responsabile Unico del 
procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi a valere sul progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I - Istruzione – Obiettivi specifico 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza COVID- 19” (Apprendimento e socialità). 

C.I.P.: 10.2.2A-FESRPON-CA-2021-1 

TITOLO: “LA NOSTRA SCUOLA…ANCHE IN ESTATE “ 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A- FSE PON – CA-2021-338 
CUP: J93D21002430007 
TITOLO: “SCUOLA DI COMPETENZE E SOCIALITÀ” 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A- FSE PON – CA-2021-364 
CUP: J93D21002460007 
 
di specificare che il presente Decreto è immediatamente esecutivo;  

di pubblicare copia della presente determinazione sul sito web:www.icsangregoriomagno.edu.it 

                            
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Mariarosaria CASCIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs n.82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-02-15T11:00:32+0100




